1

2025年６月 19日

各       位

会社名   福井コンピュータホールディングス株式会社

代表者名   代 表 取 締 役 C E O 佐 藤  浩 一

（コード番号：９７９０ 東証プライム市場）

問合せ先   取 締 役 C F O / C H R O 橋 本    彰

（ＴＥＬ．０７７６－５３－９２００）

非上場の親会社等の決算に関するお知らせ

 当社の親会社等であります株式会社ダイテックホールディングの 2025 年３月期の決算について、

下記のとおりお知らせいたします。

記

１．親会社等の名称等

(１)親会社等の名称 株式会社ダイテックホールディング

(２)本店所在地 東京都品川区南大井６丁目１６番１９号

(３)代表者の役職氏名 代表取締役社長 堀 誠一郎

(４)事業の内容 子会社の経営指導、総務、人事、経理業務

(５)資本金 50百万円

(６)当社との関係

① 資本関係 当社の議決権の 47.14％を直接保有しております（2025 年３月 31 日

現在）。

② 人的関係 記載すべき事項はありません。

③ 取引関係 当社事務所として、親会社等が保有する物件について、以下のとおり

賃貸借契約を締結しております。

2025年３月期（自 2024年４月１日 至 2025年３月 31日）

名称 取引の内容
取引金額

（百万円）
科目

期末残高

（百万円）

㈱ダイテックホ

ールディング
賃借料の支払 12 その他流動資産 1

（注）事務所の賃貸借については、近隣相場等を勘案して、協議の上決定しております。

U01564
開示スタンプ

2

２．株式の所有者別状況、大株主の状況及び役員の状況

(１)所有者別状況

2025 年３月 31 日現在

区分

株式の状況
単元未満

株式の状

況（株）

政府及び

地方公共

団体

金融機関
金融商品

取引業者

その他の

法人

外国法人等 個人その

他
計

個人以外 個人

株主数(人) － － － 1 － － 11 12 －

所有株式数

(千株)
－ － － 10,600 － － 54,025 64,625 －

所有株式数

の割合(％)
－ － － 16.40 － － 83.60 100.00 －

（注）自己株式 18,847千株は、「個人その他」に含んでおります。

(２)大株主の状況

2025 年３月 31 日現在

氏名又は名称 住 所
所有株式数

(千株)

発行済株式（自己株

式を除く。）の総数に

対する所有株式数の

割合(％)

堀 誠一郎 東京都渋谷区 14,165  30.94

公益財団法人堀科学芸術振興財団 名古屋市東区主税町四丁目４番２ 10,600  23.16

堀 由紀子 名古屋市 8,417  18.39

前田 光子 名古屋市 7,060 15.42

計 － 40,243 87.91

（注）上記のほか、自己株式 18,847千株があります。

3

(３)役員の状況

2025 年３月 31 日現在

役名
氏名

（生年月日）
略歴

所有株式

数(千株)

代表取締役

社長

堀 誠一郎

(1965年２月19日)

1989年12月  当社 入社

1997年７月  当社 財務経理部 取締役部長

2000年４月  当社 管理部 取締役部長

2003年12月  当社 常務取締役

2006年10月  当社 専務取締役

2011年１月  福井コンピュータホールディングス㈱ 取締役

2012年10月  ㈱アセットマネジメント 代表取締役社長

2016年４月  当社 取締役副社長

2017年６月    当社 常務取締役

2018年11月    当社 専務取締役

2019年６月  当社代表取締役社長(現任)

2020年４月  ㈱ダイテック取締役 (現任)

14,165

常務取締役
後藤 美樹

(1959年２月27日)

1981年４月  当社 入社

2003年５月  当社 管理部 取締役部長

2013年10月  ㈱ビジネスワークス 常務取締役 管理部 部長

2016年４月  当社 取締役副社長

2017年６月  当社 常務取締役管理統括（現任）

2020年４月  ㈱ダイテック取締役

－

取締役
野村 明憲

(1959年10月17日)

1982年４月  当社 入社

1990年４月  当社 CAD事業本部 関東第二営業所 所長

1992年１月  当社 CAD事業本部営業推進室 室長

1996年12月  当社 取締役CAD営業推進部 部長

2006年４月  当社 常務取締役パッケージソフト事業部 部長

2017年６月  当社 常務取締役事業統括

2019年６月  福井コンピュータホールディングス㈱ 取締役

2020年４月  ㈱ダイテック代表取締役社長(現任)

2020年６月  当社 取締役事業統括（現任）

－

取締役
溝口 直樹

(1960年２月22日)

1986年４月  当社 入社

2006年10月  当社 広報部 部長

2008年10月  当社 CAD事業統括本部CAD技術3部 部長

2016年４月  当社 執行役員リクルート広報部

2019年６月  当社 取締役リクルート担当（現任）

－

4

３．親会社等の財務諸表

貸 借 対 照 表
（2025年３月31日現在）

（単位：千円）

科     目 金    額 科     目 金    額

（資 産 の 部）  （負 債 の 部）

流 動 資 産 7,576,336 流 動 負 債 81,081

預 金 7,366,954 未 払 金 46,705

前 払 費 用 4,587 未 払 費 用 8,442

未 収 還 付 消 費 税 3,253 前 受 金 8,259

未 収 還 付 法 人 税 201,454 預 り 金 4,527

仮 払 金 48 賞 与 引 当 金 13,146

立 替 金 38

固 定 資 産 8,333,800 固 定 負 債 45,291

有 形 固 定 資 産 3,692,340 預 り 保 証 金 45,291

建 物 740,102

構 築 物 1,263

機 械 装 置 1,632

器 具 備 品 1,768 負 債 合 計 126,373

土 地 2,915,167 （純資産の部）

建 設 仮 勘 定 32,406 株 主 資 本 15,783,763

  資 本 金 50,000

無 形 固 定 資 産 90

ソ フ ト ウ ェ ア 90 資 本 剰 余 金 100,000

  資 本 準 備 金 100,000

投資その他の資産 4,641,368

投 資 有 価 証 券 12,000

関 係 会 社 株 式 4,601,387 利 益 剰 余 金 20,011,018

長 期 前 払 費 用 327 そ の 他 利 益 剰 余 金 20,011,018

保 証 金 100 繰 越 利 益 剰 余 金 20,011,018

繰 延 税 金 資 産 27,553

  自 己 株 式 △ 4,377,255

  純 資 産 合 計 15,783,763

資 産 合 計 15,910,136 負債及び純 資 産 合計 15,910,136

(注)記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

5

損 益 計 算 書
（2024年４月１日から2025年３月31日まで）

（単位：千円）

科  目 金  額

売 上 高  8,230,656

関 係 会 社 受 取 配 当 金 7,373,504

経 営 管 理 料 516,000

賃 貸 収 入 341,002

そ の 他 150

売 上 原 価  305,566

売 上 総 利 益  7,925,089

販 売 費 及 び 一 般 管 理 費  373,857

営 業 利 益  7,551,232

営 業 外 収 益

受 取 利 息 及 び 受 取 配 当 金 43,345

そ の 他 326 43,671

営 業 外 費 用

為 替 差 損 300

そ の 他 94 394

経 常 利 益  7,594,509

特 別 利 益

固 定 資 産 売 却 益 7,999 7,999

特 別 損 失

役 員 退 職 慰 労 金 135,200 135,200

税 引 前 当 期 純 利 益  7,467,309

法 人 税 、 住 民 税 及 び 事 業 税 1,927

法 人 税 等 調 整 額 30,617 32,544

当 期 純 利 益  7,434,765

(注)記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

以 上